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W regionie rusza program "Prosument na Warmii i Mazurach", w ramach którego można
uzyskać dofinansowanie i preferencyjnie oprocentowaną pożyczkę na realizację inwestycji w
odnawialne źródła energii. Jako pierwsi w województwie dotację pozyskali państwo
Ziółkowscy z Iławy, mieszkańcy ulicy Grudziądzkiej. Na dachu ich domu już za około dwa
tygodnie zostaną zamontowane panele fotowoltaiczne, które pozwolą na wypracowanie
sporych oszczędności.

Program „Prosument na Warmii i Mazurach” wdrażany jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. Na dotacje i pożyczki przeznaczono ponad 5 mln zł.
Głównym założeniem „Prosumenta” jest produkcja energii w pierwszej kolejności na własne
potrzeby, a wytworzona nadwyżka może być sprzedawana do sieci.

Program umożliwia osobom fizycznym, wspólnotom i spółdzielniom mieszkaniowym zakup i montaż
mikroinstalacji wykorzystujących OZE do produkcji energii elektrycznej lub energii elektrycznej i
cieplnej. Z takiej okazji skorzystali państwo Ziółkowscy z Iławy, którzy postanowili na swoim dachu
zainstalować panele fotowoltaiczne.

- Często jeździliśmy do Niemczech i tam widzieliśmy takie instalacje na wielu domach – wspomina



Maria Ziółkowska. – Chcieliśmy mieć takie rozwiązanie u siebie już dawno, ale jakoś nie było do tego
okazji. W momencie uruchomienia program Prosument pojawiła się taka możliwość i postanowiliśmy
z niej skorzystać – dodaje.

Na budynku w Iławie powstanie instalacja składająca się z 28 paneli fotowoltaicznych, których
łączną moc określono na 7 kW. Na ten cel beneficjent pozyskał ponad 48 tys. zł,  z czego 19 tys. zł to
dotacja, a pozostałą kwotę 29 tys. zł stanowi pożyczka, której oprocentowanie wyniesie 1 proc.
Instalacja ma rozpocząć produkcję prądu jeszcze w kwietniu.

- Za dwa tygodnie cały niezbędny sprzęt powinien być już w Iławie - deklaruje Grzegorz Baderka,
pełnomocnik ds. projektu. – Wtedy od razu przystąpimy do jego instalacji. Szacujemy, że inwestycja
przyniesie oszczędności rzędu około trzech tysięcy złotych rocznie – dodaje.

W tej chwili w WFOŚiGW w Olsztynie rozpatrywane są kolejne wnioski w ramach „Prosumenta”.
Niebawem zostaną podpisane kolejne umowy z beneficjentami.

Przypominamy, że w ramach programu wspierane mogą być różne instalacje do produkcji energii:
kotły na biomasę, pompy ciepła, kolektory słoneczne, systemy fotowoltaiczne, małe elektrownie
wiatrowe oraz układy mikrokogeneracyjne. Program promuje nowe technologie OZE, rozwija
społeczną świadomość ekologiczno-ekonomiczną oraz propaguje postawy prosumenckie. Ma również
określoną wartość ekologiczną. Dzięki wytwarzaniu energii ze źródeł odnawialnych zmniejszy się
emisja zanieczyszczeń, w tym CO2 do powietrza. Osoby, które zdecydują się na pozyskanie środków
z Prosumenta mają możliwość skorzystania zarówno z pożyczki, jak też i dotacji. W sumie obie formy
mogą stanowić nawet 100 proc. kosztów kwalifikowalnych powstania instalacji. Dofinansowane będą
następujące rodzaje instalacji do produkcji energii elektrycznej lub do produkcji ciepła i energii
elektrycznej: źródła ciepła opalane biomasą o mocy cieplnej do 300 kWt, pompy ciepła o mocy
cieplnej do 300 kWt, kolektory słoneczne do 300 kWt, systemy fotowoltaiczne do 40kWp, małe
elektrownie wiatrowe do 40kWe, mikrokogeneracja o zainstalowanej mocy elektrycznej do 40 kWe
przeznaczone dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub wielorodzinnych.

W ramach konkursu dopuszcza się zakup i montaż instalacji równolegle wykorzystującej więcej niż
jedno odnawialne źródło energii elektrycznej lub więcej niż jedno odnawialne źródło ciepła w
połączeniu ze źródłem (źródłami) energii elektrycznej. Nabór wniosków w konkursie odbywa się
elektronicznie.
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